

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Número do processo: 2025.01.07.002-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2025.01.13.004-PE

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA

Telefone: (85) 3345-2160 / (85) 9886-8113

CNPJ/MF: 27.068.666/0001-38

E-mail: czarautocenter@gmail.com

Endereço: Avenida Capitão Manuel Medeiros, 1500, AO LADO DA RODOVIARIA, Centro, Pacatuba / CE - CEP: 61.801-105

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Avenida Capitão Manuel Medeiros, 1500, AO LADO DA RODOVIARIA, Centro, Pacatuba / CE - CEP: 61.801-105.

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

LOTE ÚNICO

1 - PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.800,00

Valor total: R\$ 144.000,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 1.834,49

2 - PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 290.000,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 2.080,07

3 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 195,00

Valor total: R\$ 28.275,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 198,70

4 - PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 10.150,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 73,64

5 - PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 860,00

Valor total: R\$ 44.720,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 869,92

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

6 - PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 490,00

Valor total: R\$ 11.760,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 493,33

7 - PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 620,00

Valor total: R\$ 4.960,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 624,37

8 - PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.590,00

Valor total: R\$ 26.360,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 6.593,33

9 - PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.900,00

Valor total: R\$ 31.200,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 3.973,13

10 - PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.400,00

Valor total: R\$ 52.800,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 4.467,00

11 - CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

Especificação: CÂMARA DE PNEU 1400 – 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 468,00

Valor total: R\$ 5.616,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 468,00

12 – PROTETOR DE PNEU 1400 – 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEU 1400 – 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 170,00

13 – PNEU 17.5 – 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 17.5 – 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.900,00

Valor total: R\$ 39.200,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 4.916,13

14 – PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 620,00

Valor total: R\$ 9.920,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 628,50

15 – PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 480,00

Valor total: R\$ 7.680,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 489,12

16 – PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

Valor unitário: R\$ 480,00

Valor total: R\$ 7.680,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 487,90

17 - PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 1.400,00

18 - PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 630,00

Valor total: R\$ 5.040,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 635,50

19 - PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 604,70

20 - PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 6.400,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 830,80

21 - PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 660,00

Valor total: R\$ 10.560,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

Valor de referência: R\$ 663,14

22 - Pneu Traseiro 18.4 - R30 - Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Traseiro 18.4 - R30 - Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.500,00

Valor total: R\$ 22.000,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 5.557,72

23 - Pneu Dianteiro 12.4 - R24 - Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Dianteiro 12.4 - R24 - Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.490,00

Valor total: R\$ 9.960,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 2.490,75

24 - Câmara de ar 18.4 - R30 - Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 18.4 - R30 - Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 630,00

Valor total: R\$ 2.520,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 634,82

25 - Câmara de ar 12.4 - R24 - Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 12.4 - R24 - Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 320,00

Valor total: R\$ 1.280,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 327,15

26 - PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.000,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 6.097,22

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

27 - PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.200,00

Valor total: R\$ 19.200,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 3.223,30

28 - CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 601,10

29 - CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 420,00

Valor total: R\$ 2.520,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 420,99

30 - Pneu ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Especificação: Pneu ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.480,00

Valor total: R\$ 11.840,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 1.489,00

31 - Câmara de ar ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 1.040,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: PIRELLI

Valor de referência: R\$ 133,00

32 - PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

**AC PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVO LTDA
27.068.666/0001-38**

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: MAGNUM

Valor de referência: R\$ 613,99

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 899.921,00 - (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e um reais)

Valor geral da proposta: R\$ 899.921,00 (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e um reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Janeiro de 2025 às 14:30

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AC

E-mail: czarautocenter@gmail.com

CPF/MF: 27.068.666/0001-38

[Assinatura]

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 2025.01.07.002-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2025.01.13.004-PE

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

Telefone: (88) 9630-2601 / (88) 9630-2601

CNPJ/MF: 48.177.456/0001-58

E-mail: rozild.5@hotmail.com

Endereço: CALCADA0, 21, praça de são pedro, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE - CEP: 63.585-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

1 - PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.834,49

Valor total: R\$ 146.759,20

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: SPEED MAX

Valor de referência: R\$ 1.834,49

2 - PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.080,07

Valor total: R\$ 301.610,15

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: SPEED MAX

Valor de referência: R\$ 2.080,07

3 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,70

Valor total: R\$ 28.811,50

Fabricante/Marca: Magnum

Modelo: Magnum

Valor de referência: R\$ 198,70

4 - PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,64

Valor total: R\$ 10.677,80

Fabricante/Marca: Maggion

Modelo: Maggion

Valor de referência: R\$ 73,64

5 - PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 869,92

Valor total: R\$ 45.235,84

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: SPEED MAX

Valor de referência: R\$ 869,92

6 - PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Especificação: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 493,33

Valor total: R\$ 11.839,92

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: SPEED MAX

Valor de referência: R\$ 493,33

7 - PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 624,37

Valor total: R\$ 4.994,96

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: SPEED MAX

Valor de referência: R\$ 624,37

8 - PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.593,33

Valor total: R\$ 26.373,32

Fabricante/Marca: SPEED MAX

Modelo: SPEED MAX

Valor de referência: R\$ 6.593,33

9 - PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.973,13

Valor total: R\$ 31.785,04

Fabricante/Marca: GREEP MASTER

Modelo: GREEP MASTER

Valor de referência: R\$ 3.973,13

10 - PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.467,00

11 - CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 468,00

12 - PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 170,00

13 - PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.916,13

14 - PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 628,50

15 - PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 489,12

16 - PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Valor de referência: R\$ 487,90

17 - PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.400,00

18 - PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 635,50

19 - PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 604,70

20 - PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 830,80

21 - PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 663,14

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

22 – Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.557,72

23 – Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.490,75

24 – Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 634,82

25 – Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 327,15

26 – PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 0,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.097,22

27 – PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
48.177.456/0001-58

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 613,99

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 608.087,73 - (seiscentos e oito mil e oitenta e sete reais e setenta e três centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 608.087,73 (seiscentos e oito mil e oitenta e sete reais e setenta e três centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Janeiro de 2025 às 09:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Cícero Amós Pereira

E-mail: ciceroamos2004@gmail.com

Bezerra

CPF/MF: 102.056.453-99

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 2025.01.07.002-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2025.01.13.004-PE

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J R COELHO TAVARES

Telefone: (85) 9864-8284 / (85) 9864-8284

CNPJ/MF: 11.649.195/0001-11

E-mail: roberto8648@yahoo.com.br

Endereço: R PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

R PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

1 - PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.834,49

Valor total: R\$ 146.759,20

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.834,49

2 - PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.080,07

Valor total: R\$ 301.610,15

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.080,07

3 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,70

Valor total: R\$ 28.811,50

Fabricante/Marca: TORTUGA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 198,70

4 - PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,64

Valor total: R\$ 10.677,80

Fabricante/Marca: JFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,64

5 - PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 869,92

Valor total: R\$ 45.235,84

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 869,92

6 - PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Especificação: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 493,33

Valor total: R\$ 11.839,92

Fabricante/Marca: FIRESTONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 493,33

7 - PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 624,37

Valor total: R\$ 4.994,96

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 624,37

8 - PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.593,33

Valor total: R\$ 26.373,32

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.593,33

9 - PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.973,13

Valor total: R\$ 31.785,04

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.973,13

10 - PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.467,00

Valor total: R\$ 53.604,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.467,00

11 - CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor unitário: R\$ 468,00

Valor total: R\$ 5.616,00

Fabricante/Marca: JFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 468,00

12 - PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: JFF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 170,00

13 - PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.916,13

Valor total: R\$ 39.329,04

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.916,13

14 - PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 628,50

Valor total: R\$ 10.056,00

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 628,50

15 - PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 489,12

Valor total: R\$ 7.825,92

Fabricante/Marca: FIRESTONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 489,12

16 - PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 487,90

Valor total: R\$ 7.806,40

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Valor de referência: R\$ 487,90

17 - PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.400,00

18 - PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 635,50

Valor total: R\$ 5.084,00

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 635,50

19 - PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 604,70

Valor total: R\$ 8.465,80

Fabricante/Marca: FIRESTONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 604,70

20 - PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,80

Valor total: R\$ 6.646,40

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 830,80

21 - PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 663,14

Valor total: R\$ 10.610,24

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 663,14

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

22 – Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.557,72

Valor total: R\$ 22.230,88

Fabricante/Marca: FIRESTONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.557,72

23 – Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.490,75

Valor total: R\$ 9.963,00

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.490,75

24 – Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 634,82

Valor total: R\$ 2.539,28

Fabricante/Marca: TORTUGA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 634,82

25 – Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 327,15

Valor total: R\$ 1.308,60

Fabricante/Marca: TORTUGA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 327,15

26 – PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.097,22

Valor total: R\$ 36.583,32

Fabricante/Marca: FIRESTONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.097,22

27 – PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3.223,30	Valor total: R\$ 19.339,80
Fabricante/Marca: FIRESTONE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3.223,30	

28 - CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL	
Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 601,10	Valor total: R\$ 3.606,60
Fabricante/Marca: TORTUGA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 601,10	

29 - CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL	
Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 420,99	Valor total: R\$ 2.525,94
Fabricante/Marca: TORTUGA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 420,99	

30 - Pneu ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Especificação: Pneu ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional	
Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.489,00	Valor total: R\$ 11.912,00
Fabricante/Marca: GOODYEAR	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.489,00	

31 - Câmara de ar ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional	
Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 133,00	Valor total: R\$ 1.064,00
Fabricante/Marca: TORTUGA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 133,00	

32 - PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	
Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 613,99	Valor total: R\$ 9.823,84

J R COELHO TAVARES
11.649.195/0001-11

Fabricante/Marca: FIRESTONE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 613,99

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 919.668,79 - (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 919.668,79 (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Janeiro de 2025 às 14:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail: roberto8648@yahoo.com.br

CPF/MF: 11.649.195/0001-11

JOSE
ROBERTO
COELHO

TAVARES:03
426758342

Assinado de forma
digital por JOSE
ROBERTO COELHO
TAVARES:0342675
8342
Dados: 2025.01.24
14:47:48 -03'00'

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 2025.01.07.002-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2025.01.13.004-PE

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M. S. LOPES LTDA

Telefone: (88) 9968-6812 / (88) 9968-6812

CNPJ/MF: 55.456.774/0001-13

E-mail: mslcomercioeservico@outlook.com

Endereço: Rua Professor João Coelho, 131, SALA 49 SHEKINA OPEN MAL, Bastiana, Iguatu / CE - CEP: 63.507-004

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

1 - PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.834,49

Valor total: R\$ 146.759,20

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 1.834,49

2 - PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.080,07

Valor total: R\$ 301.610,15

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 2.080,07

3 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,70

Valor total: R\$ 28.811,50

Fabricante/Marca: Maggion

Modelo: Maggion

Valor de referência: R\$ 198,70

4 - PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,64

Valor total: R\$ 10.677,80

Fabricante/Marca: Irboflex

Modelo: Irboflex

Valor de referência: R\$ 73,64

5 - PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 869,92

Valor total: R\$ 45.235,84

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 869,92

6 - PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

Especificação: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 493,33

Valor total: R\$ 11.839,92

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 493,33

7 - PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 624,37

Valor total: R\$ 4.994,96

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 624,37

8 - PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.593,33

Valor total: R\$ 26.373,32

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 6.593,33

9 - PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.973,13

Valor total: R\$ 31.785,04

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 3.973,13

10 - PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.467,00

Valor total: R\$ 53.604,00

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 4.467,00

11 - CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

Valor unitário: R\$ 468,00

Valor total: R\$ 5.616,00

Fabricante/Marca: Maggion

Modelo: Maggion

Valor de referência: R\$ 468,00

12 - PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: Irboflex

Modelo: Irboflex

Valor de referência: R\$ 170,00

13 - PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.916,13

Valor total: R\$ 39.329,04

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 4.916,13

14 - PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 628,50

Valor total: R\$ 10.056,00

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 628,50

15 - PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 489,12

Valor total: R\$ 7.825,92

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 489,12

16 - PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 487,90

Valor total: R\$ 7.806,40

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

Valor de referência: R\$ 487,90

17 - PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 1.400,00

18 - PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 635,50

Valor total: R\$ 5.084,00

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 635,50

19 - PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 604,70

Valor total: R\$ 8.465,80

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 604,70

20 - PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,80

Valor total: R\$ 6.646,40

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 830,80

21 - PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 663,14

Valor total: R\$ 10.610,24

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 663,14

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

22 – Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.557,72

Valor total: R\$ 22.230,88

Fabricante/Marca: Pirelli

Modelo: Pirelli

Valor de referência: R\$ 5.557,72

23 – Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.490,75

Valor total: R\$ 9.963,00

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 2.490,75

24 – Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 634,82

Valor total: R\$ 2.539,28

Fabricante/Marca: Maggion

Modelo: Maggion

Valor de referência: R\$ 634,82

25 – Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 327,15

Valor total: R\$ 1.308,60

Fabricante/Marca: Maggion

Modelo: Maggion

Valor de referência: R\$ 327,15

26 – PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.097,22

Valor total: R\$ 36.583,32

Fabricante/Marca: Goodyear

Modelo: Goodyear

Valor de referência: R\$ 6.097,22

27 – PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3.223,30	Valor total: R\$ 19.339,80
Fabricante/Marca: Goodyear	Modelo: Goodyear
Valor de referência: R\$ 3.223,30	

28 – CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 601,10	Valor total: R\$ 3.606,60
Fabricante/Marca: Maggion	Modelo: Maggion
Valor de referência: R\$ 601,10	

29 – CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 420,99	Valor total: R\$ 2.525,94
Fabricante/Marca: Maggion	Modelo: Maggion
Valor de referência: R\$ 420,99	

30 – Pneu ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.489,00	Valor total: R\$ 11.912,00
Fabricante/Marca: Firestone	Modelo: Firestone
Valor de referência: R\$ 1.489,00	

31 – Câmara de ar ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 133,00	Valor total: R\$ 1.064,00
Fabricante/Marca: Maggion	Modelo: Maggion
Valor de referência: R\$ 133,00	

32 – PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 613,99	Valor total: R\$ 9.823,84

M. S. LOPES LTDA
55.456.774/0001-13

Fabricante/Marca: Firestone

Modelo: Firestone

Valor de referência: R\$ 613,99

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 919.668,79 - (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 919.668,79 (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Janeiro de 2025 às 17:25

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M.

E-mail: mslcomercioeservico@outlook.com

CPF/MF: 55.456.774/0001-13

MACELO SILVA
LOPES:05420575
302

Assinado de forma digital
por MACELO SILVA
LOPES:05420575302
Dados: 2025.01.27 17:34:56
-03'00'



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 2025.01.07.002-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2025.01.13.004-PE

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: THIAGO AUTO PEÇAS LTDA

Telefone: **** / (88) 9874-1370

CNPJ/MF: 48.887.849/0001-55

E-mail: tcautopecas109@gmail.com

Endereço: RUA VILA TANCREDO NEVES, 22, PRÉDIO, CENTRO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

1 - PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.834,49

Valor total: R\$ 146.759,20

Fabricante/Marca: SUMITOMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.834,49

2 - PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.080,07

Valor total: R\$ 301.610,15

Fabricante/Marca: ANTEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.080,07

3 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,70

Valor total: R\$ 28.811,50

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 198,70

4 - PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,64

Valor total: R\$ 10.677,80

Fabricante/Marca: CARRETEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,64

5 - PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 869,92

Valor total: R\$ 45.235,84

Fabricante/Marca: ANTEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 869,92

6 - PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

Especificação: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 493,33

Valor total: R\$ 11.839,92

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 493,33

7 - PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 624,37

Valor total: R\$ 4.994,96

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 624,37

8 - PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.593,33

Valor total: R\$ 26.373,32

Fabricante/Marca: ANTEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.593,33

9 - PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.973,13

Valor total: R\$ 31.785,04

Fabricante/Marca: ANTEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.973,13

10 - PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.467,00

Valor total: R\$ 53.604,00

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.467,00

11 - CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

Valor unitário: R\$ 468,00

Valor total: R\$ 5.616,00

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 468,00

12 - PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: CARRETEIRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 170,00

13 - PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.916,13

Valor total: R\$ 39.329,04

Fabricante/Marca: GOODYEAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.916,13

14 - PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 628,50

Valor total: R\$ 10.056,00

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 628,50

15 - PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 489,12

Valor total: R\$ 7.825,92

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 489,12

16 - PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 487,90

Valor total: R\$ 7.806,40

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

Valor de referência: R\$ 487,90

17 - PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.400,00

18 - PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 635,50

Valor total: R\$ 5.084,00

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 635,50

19 - PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 604,70

Valor total: R\$ 8.465,80

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 604,70

20 - PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,80

Valor total: R\$ 6.646,40

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 830,80

21 - PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 663,14

Valor total: R\$ 10.610,24

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 663,14



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

22 – Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.557,72

Valor total: R\$ 22.230,88

Fabricante/Marca: MAGGION

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.557,72

23 – Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.490,75

Valor total: R\$ 9.963,00

Fabricante/Marca: MAGGION

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.490,75

24 – Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 634,82

Valor total: R\$ 2.539,28

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 634,82

25 – Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 327,15

Valor total: R\$ 1.308,60

Fabricante/Marca: MAGNUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 327,15

26 – PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.097,22

Valor total: R\$ 36.583,32

Fabricante/Marca: MAGGION

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.097,22

27 – PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 3.223,30 **Valor total:** R\$ 19.339,80
Fabricante/Marca: MAGGION **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 3.223,30

28 - CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 601,10 **Valor total:** R\$ 3.606,60
Fabricante/Marca: MAGNUM **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 601,10

29 - CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 420,99 **Valor total:** R\$ 2.525,94
Fabricante/Marca: MAGNUM **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 420,99

30 - Pneu ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Especificação: Pneu ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional
Quantidade: 8,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 1.489,00 **Valor total:** R\$ 11.912,00
Fabricante/Marca: ANTEO **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 1.489,00

31 - Câmara de ar ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar ref: 7.50-R16 - Fabricação Nacional
Quantidade: 8,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 133,00 **Valor total:** R\$ 1.064,00
Fabricante/Marca: MAGNUM **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 133,00

32 - PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.
Quantidade: 16,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 613,99 **Valor total:** R\$ 9.823,84



THIAGO AUTO PEÇAS LTDA
48.887.849/0001-55

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 613,99

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 919.668,79 - (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 919.668,79 (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Janeiro de 2025 às 16:52

Dados do Usuário:

Usuário logado como: T&C

E-mail: tcautopecas109@gmail.com

CPF/MF: 48.887.849/0001-55

THIAGO VIEIRA DE
ARAÚJO, CPF:
035.225.243-06, RG:
2001094136475
SSPDC/CE

Assinado de forma
digital por THIAGO
VIEIRA DE ARAÚJO,
CPF: 035.225.243-06,
RG: 2001094136475
SSPDC/CE

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 2025.01.07.002-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2025.01.13.004-PE

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

Telefone: (85) 8111-8147 / ****

CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

NÃO

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

1 - PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.834,49

Valor total: R\$ 146.759,20

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 1.834,49

2 - PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.080,07

Valor total: R\$ 301.610,15

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 2.080,07

3 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,70

Valor total: R\$ 28.811,50

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 198,70

4 - PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,64

Valor total: R\$ 10.677,80

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 73,64

5 - PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 869,92

Valor total: R\$ 45.235,84

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 869,92

6 - PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 493,33

Valor total: R\$ 11.839,92

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 493,33

7 - PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 624,37

Valor total: R\$ 4.994,96

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 624,37

8 - PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.593,33

Valor total: R\$ 26.373,32

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 6.593,33

9 - PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.973,13

Valor total: R\$ 31.785,04

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 3.973,13

10 - PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.467,00

Valor total: R\$ 53.604,00

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 4.467,00

11 - CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor unitário: R\$ 468,00	Valor total: R\$ 5.616,00
Fabricante/Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Valor de referência: R\$ 468,00	

12 – PROTETOR DE PNEU 1400 – 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEU 1400 – 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	
Quantidade: 12,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 170,00	Valor total: R\$ 2.040,00
Fabricante/Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Valor de referência: R\$ 170,00	

13 – PNEU 17.5 – 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 17.5 – 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	
Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4.916,13	Valor total: R\$ 39.329,04
Fabricante/Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Valor de referência: R\$ 4.916,13	

14 – PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	
Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 628,50	Valor total: R\$ 10.056,00
Fabricante/Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Valor de referência: R\$ 628,50	

15 – PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	
Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 489,12	Valor total: R\$ 7.825,92
Fabricante/Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Valor de referência: R\$ 489,12	

16 – PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	
Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 487,90	Valor total: R\$ 7.806,40
Fabricante/Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor de referência: R\$ 487,90

17 - PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 1.400,00

18 - PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 635,50

Valor total: R\$ 5.084,00

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 635,50

19 - PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 604,70

Valor total: R\$ 8.465,80

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 604,70

20 - PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,80

Valor total: R\$ 6.646,40

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 830,80

21 - PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 663,14

Valor total: R\$ 10.610,24

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 663,14

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

22 – Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.557,72

Valor total: R\$ 22.230,88

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 5.557,72

23 – Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.490,75

Valor total: R\$ 9.963,00

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 2.490,75

24 – Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 634,82

Valor total: R\$ 2.539,28

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 634,82

25 – Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 327,15

Valor total: R\$ 1.308,60

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 327,15

26 – PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.097,22

Valor total: R\$ 36.583,32

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 6.097,22

27 – PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 3.223,30 **Valor total:** R\$ 19.339,80
Fabricante/Marca: NACIONAL **Modelo:** NACIONAL
Valor de referência: R\$ 3.223,30

28 – CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 601,10 **Valor total:** R\$ 3.606,60
Fabricante/Marca: NACIONAL **Modelo:** NACIONAL
Valor de referência: R\$ 601,10

29 – CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 420,99 **Valor total:** R\$ 2.525,94
Fabricante/Marca: NACIONAL **Modelo:** NACIONAL
Valor de referência: R\$ 420,99

30 – Pneu ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional
Quantidade: 8,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 1.489,00 **Valor total:** R\$ 11.912,00
Fabricante/Marca: NACIONAL **Modelo:** NACIONAL
Valor de referência: R\$ 1.489,00

31 – Câmara de ar ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional
Quantidade: 8,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 133,00 **Valor total:** R\$ 1.064,00
Fabricante/Marca: NACIONAL **Modelo:** NACIONAL
Valor de referência: R\$ 133,00

32 – PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.
Quantidade: 16,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 613,99 **Valor total:** R\$ 9.823,84

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Fabricante/Marca: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Valor de referência: R\$ 613,99

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 919.668,79 - (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 919.668,79 (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Janeiro de 2025 às 16:51

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS
DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:24805886000
109

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:24805886000109
Dados: 2025.01.28 16:58:35
-03'00'

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 2025.01.07.002-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2025.01.13.004-PE

Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Telefone: **** / (88) 9819-6162

CNPJ/MF: 21.803.450/0001-92

E-mail: dmempreendimentosnr@gmail.com

Endereço: RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

1 - PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 275/80-22,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.834,49

Valor total: R\$ 146.759,20

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.834,49

2 - PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.080,07

Valor total: R\$ 301.610,15

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.080,07

3 - CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE AR 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,70

Valor total: R\$ 28.811,50

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 198,70

4 - PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEUS 1000/20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,64

Valor total: R\$ 10.677,80

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,64

5 - PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 215/75 R17,5 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 869,92

Valor total: R\$ 45.235,84

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 869,92

6 - PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

Especificação: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 493,33

Valor total: R\$ 11.839,92

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 493,33

7 - PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 205/60 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 624,37

Valor total: R\$ 4.994,96

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 624,37

8 - PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 19.5L 24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.593,33

Valor total: R\$ 26.373,32

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.593,33

9 - PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 12.5/80 -18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.973,13

Valor total: R\$ 31.785,04

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.973,13

10 - PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.467,00

Valor total: R\$ 53.604,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.467,00

11 - CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CÂMARA DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

Valor unitário: R\$ 468,00	Valor total: R\$ 5.616,00
Fabricante/Marca: PIRELLI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 468,00	

12 - PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PROTETOR DE PNEU 1400 - 24 120k DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	
Quantidade: 12,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 170,00	Valor total: R\$ 2.040,00
Fabricante/Marca: PIRELLI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 170,00	

13 - PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 17.5 - 25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	
Quantidade: 8,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4.916,13	Valor total: R\$ 39.329,04
Fabricante/Marca: PIRELLI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4.916,13	

14 - PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	
Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 628,50	Valor total: R\$ 10.056,00
Fabricante/Marca: PIRELLI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 628,50	

15 - PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	
Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 489,12	Valor total: R\$ 7.825,92
Fabricante/Marca: PIRELLI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 489,12	

16 - PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/60/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	
Quantidade: 16,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 487,90	Valor total: R\$ 7.806,40
Fabricante/Marca: PIRELLI	Modelo: --

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

Valor de referência: R\$ 487,90

17 - PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 225/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 33.600,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.400,00

18 - PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/70/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 635,50

Valor total: R\$ 5.084,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 635,50

19 - PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 175/65/R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 604,70

Valor total: R\$ 8.465,80

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 604,70

20 - PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 195/75/R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,80

Valor total: R\$ 6.646,40

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 830,80

21 - PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU 185/65/R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 663,14

Valor total: R\$ 10.610,24

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 663,14

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

22 – Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Traseiro 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.557,72

Valor total: R\$ 22.230,88

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.557,72

23 – Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu Dianteiro 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.490,75

Valor total: R\$ 9.963,00

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.490,75

24 – Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 18.4 – R30 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 634,82

Valor total: R\$ 2.539,28

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 634,82

25 – Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar 12.4 – R24 – Fabricação Nacional

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 327,15

Valor total: R\$ 1.308,60

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 327,15

26 – PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU TRASEIRO -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.097,22

Valor total: R\$ 36.583,32

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.097,22

27 – PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: PNEU DIANTEIRO - 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 3.223,30 **Valor total:** R\$ 19.339,80
Fabricante/Marca: PIRELLI **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 3.223,30

28 – CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR -18.4/R34 / FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 601,10 **Valor total:** R\$ 3.606,60
Fabricante/Marca: PIRELLI **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 601,10

29 – CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL

Especificação: CAMARA DE AR 14.9/R24 / FABRICAÇÃO NACIONAL
Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 420,99 **Valor total:** R\$ 2.525,94
Fabricante/Marca: PIRELLI **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 420,99

30 – Pneu ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Especificação: Pneu ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional
Quantidade: 8,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 1.489,00 **Valor total:** R\$ 11.912,00
Fabricante/Marca: PIRELLI **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 1.489,00

31 – Câmara de ar ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional

Especificação: Câmara de ar ref: 7.50-R16 – Fabricação Nacional
Quantidade: 8,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 133,00 **Valor total:** R\$ 1.064,00
Fabricante/Marca: PIRELLI **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 133,00

32 – PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.

Especificação: PNEU 175/70 R14 / DE FABRICAÇÃO NACIONAL.
Quantidade: 16,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 613,99 **Valor total:** R\$ 9.823,84

LUIS DOUGLAS
PERES
MARTINS:036098
68384

Assinado de forma
digital por LUIS
DOUGLAS PERES
MARTINS:03609868384
Dados: 2025.01.28
18:15:02 -03'00'



DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

Fabricante/Marca: PIRELLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 613,99

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 919.668,79 - (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 919.668,79 (novecentos e dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 190 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Janeiro de 2025 às 18:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DM

E-mail: dmempreendimentosnr@gmail.com

CPF/MF: 21.803.450/0001-92